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Forslag til en KIU-studietur 

Generalsekretær Margith Pedersen, Danske Sømands- og Udlandskirker,  har 22. oktober 2014 fremsendt 
et forslag til en studietur for FIV til nogle danske udlandskirker og til en sømandskirke.  

Forslaget bliver sat på et punkt på en kommende udvalgsdagsorden. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Finn Skriver Frandsen 

udvalgssekretær 

 

 

 

 

 

Kirkeudvalget 2014-15
KIU Alm.del  Bilag 7
Offentligt



Danske Sømands- og Udlandskirker 

  

Skitser til studietur for Kirkeudvalget, uge 10, 2015 

Studieturen er lavet med henblik på at nå både en dag i Sydslesvig og besøg i min. to udlandskirker, 
hvoraf én bør være en sømandskirke. Dermed vil udvalget få det bredeste indtryk af DSUKs arbejde i 
Europa. Skitsen er udarbejdet med studieturen i 2009 in mente, men kun få deltagere formodes at være 
gengangere.  

Der vil være en række muligheder de enkelte steder, bla. møde med ambassadører, erhvervsfolk, 
rederier etc. afhængig af stedet.   

Frederikskirken i Paris:  Dette er én af de ældste danske menigheder og den eneste, hvor kirken har til 
  huse i en bygning ejet af den danske stat. Der er ydet bidrag via finansloven til 
  renovering.  
  Velfungerende kirke, ny dansk præst, Selma Ravn, siden april 2014.  
  Ungdomsmedarbejde, ungdomsarbejde, børneaktiviteter mv.  

Christianskirken i Berlin: Efter nogle års stagnation er der for alvor ved at ske noget i Den Danske Kirke i 
  Berlin. En ny dansk præst har gjort en stor forskel. Kirkens bygninger er  
  problematiske – bygget i 50-erne. Berlin er et sted med mange danskere, hvor 
  der er et stort behov for udvikling af kirkens arbejde og økonomi.  
  Et besøg her kunne kombineres med et input om Nordkirche, som i disse år er 
  ude i store omlægninger – og med meget lave medlemstal.  

Sømandskirken i Rotterdam: Efter en stor renovering fremstår kirken nu tidsvarende og fantastisk til  
  formålet. Mulighed for besøg på havnen for at belyse forholdene for en  
  sømandskirke – som også er kolonikirke. 
    
Slesvig og omegns danske menighed, Sydslesvig:  
  Der har i Sydslesvig været en del strukturomlægninger. Således er  
  menighederne i Slesvig fusioneret til én menighed med to præster, hvoraf den 
  ene også er børne- og ungdomspræst. 
  Indføring i dansk kirkeliv i Sydslesvig. Besøg i kirkerne.  
   Samtidig kunne det give mulighed for et besøg på A. P. Møllerskolen i Slesvig.  
   
Alternative muligheder for udlandskirker:  
Sydspanien: Her er 3 muligheder for at besøge forskellige danske kirker.  
Margrethekirken i Mijas, Malaga, Solkysten.   
  En smuk og velfungerende kirke, hvor der er mange pensionister – og et flot 
  frivilligt arbejde med rigtig mange involverede, som er stolte af, hvad de kan i 
  fællesskab. Her er dansk  
 
 Sømandskirken i Algeciras, v. Gibraltar:  
  En sømandskirke/international sømandsklub, hvor fokus primært er på  
  betjeningen af søfolk på danske skibe, dvs. en meget rendyrket form for  



  arbejde blandt søfolk, idet der kun er få danskere i området, - men havnen er 
  et trafikalt knudepunkt for bl.a. Mærsk-lines mellem Europa og Asien.   
  Muligt møde med danske shipping-folk (Wrist, Mærsk).  
 
”Vintermenighed”, Malaga Øst:  
  Her er der danske gudstjenester to steder, og menigheden betjenes af en 
  dansk pensionist præst i 5 måneder fra nov. til slutningen af marts. Det er 
  dermed en anden måde at give en kirkelig betjening til danskere på.  
 

Praktisk tilrettelæggelse:  

Forslag 1:  

Dag 1:  Rotterdam (Fly fra København til Amsterdam, bus videre).   

Dag 2:   Berlin eller Paris (Ankomst om morgenen, - aftenafgang med tog (Berlin) eller fly (Paris) til 
 Hamborg – bus til Slesvig og overnatning her.  

Dag 3:  Slesvig (Aften: Fly fra Sønderborg til København).  

 

Forslag 2:  

Dag 1:  Morgenafgang til Malaga 
 Bus til Algeciras – besøg i kirken og på havnen.  
 
Dag 2:   Morgen - busafgang: til Margrethekirken, Mijas.  

Dag 3:  Besøg Øst for Malaga – hjemrejse sidst på dagen til Hamborg.  
 
Dag 4:  Besøg i Slesvig.  (Aften: Fly fra Sønderborg til København).  
  
  

 

Margith Pedersen 

Danske Sømands- og Udlandskirker 
22. oktober 2014 


